110 *Competere*, significat honorem, vel coniugium, vel quidvis aliud aduersus alium petere, vnde *competitores*, vt saepe. *Competere*, par esse, vel simile: inde in aestimatione rerum, hoc illi comperit, dicimus. *Competere*, *rei cuiusque meminisse*, aut *constanter valere*. Sallust. Historiarum lib. I. Sic verò quasi formidine attonitus, neque animo, neque auribus, aut lingua *competere*.

D.

111 *Damnare*, est damno afficere, vnde & *condemnare* dictum est. E contrario nullo damno affectum indemnem probamus. *Damnare*, est *exharedare*. Lucillius Satyrarum lib. XI. Cassius Caius hic operarius, quem Cephalonem dicimus sectorem, furiumque, hunc Tullius quem Index heredem facit, & damnati alij omnes. *Damnare*, *necessitate constringi*. Terentius Phorm. Tuus est damnatus gnatus, non tu. *Damnare*, est *mortis dare*. Virgilius *Aeneid.* lib. III. Non dum illi flauū Proserpina vertice crimem Abstulerat, Stygiòque caput damnauerat Orco. Accius *Armorum iudicio*: Maior erit luctus, cum me damnatum audiet. M. Tullius in Verrem actione I. Reus in iudicium adductus est Verres, homo vita, atque factis omnium iam opinione damnatus. *Damnare*, & *condemnare* pro liberare positum est. Titinnius *Veliterna*: Fortasse notum fuisse, quo die liber foret, Nunc eius voti condemnatus immolauit hostiam. Virg. lib. XII. Quem damnat labor, aut quo vergat pondere letum. Turpilius *Leucadia*: Et amplius illam apparere concedet Quando quidem voti condemnata est Virgilius *Bucolicis*: *Damnabis tu quoque votis*. Sisenna *Histor.* lib. III. Quòd voto damnati ferum omnem dicuntur eius anni statim consecrasse. Cicero *Tuscul.* lib. V. *Rerum naturam*, quam errorem nostrum damnare maluimus.

112 *Delicere*, est *illicere*. Titinnius lib. V. Quòd ea parasitus habeat, qui illum sciat *Delicere*, & noctem facere posset de die.

113 *Defendere*, *vindicare*, *depellere*. Virgil. *Bucol.* Solstitium pecori defendite. *Defendere*, *tueri*, *depellere*. Ennius *Achille*: *Serua ciues*, defende hostes, cum potes defendere.

114 *Delica*, est *aperi*, vel *explana*. Titinnius libro quinto: *Quid istuc est? aut istic sibi vult sermo*, mater *delica*. Idem *Prælia*: *Tibiæ comediam*, quam sciam, non *delicem*: *Cæcilius Obolofate*: Si linguas decem Habeam, vix habeam te satis qui audē ache. Immo verò hic antè solitus sum, *delicat*. Accius *Achille*: *Qua re alia ex crimine inimicorum effugere possis*, *delica*. Lucillius lib. XXX. Nemo istum ventrem pertundet, *delicet* vi, atque videbis.

115 *Delinitus*, ad nostrā consuetudinem *placatus*. Turpil. *Demetrio*: Vide mirum ingenium, ac *delinificum* mulierum: *Commōrat hominem lacrymis*. *Delinitus*, *delectatus*. M. Tullius ad *Cassium* lib. I. Iam biennium est, cum virtuti nuntium remisisti, *delinitus*, illecebris voluptatis. Lucil. lib. XXX. *Præseruit*, labra *delicit*, *delinit* amore. *Delinitus*, est *mente alienatus*. Plautus *Amphitr.* 10 *Delinitus sum profecto*, ita vt me qui sim, nesciam. Lucil. lib. XXVII. *Concedat homini id, quod vult; delinuat, corrumpat* prorsus, ac *neruos omnes*.

116 *Delinit, deligat*. Titinnius *Prælia*: *Verum enim dotibus deliniti, vltro etiam vxoribus ancillantur*.

117 *Degere*, est *agere*. Lucretius lib. II. *Degimus hoc æui*, quodcunque est. *Degere*, etiam est *minuere*. Plautus *Aulularia*: *Nunc ego istum soror laborem degam, & diminuā tibi*. *Degere*, est *detrabere*. Plautus *Epidic.* *Degitur corium de tergo meo*.

118 *Dare*, est *exhibere*. M. Tullius de signis: *Cn. Pompeius cum filio*, qui fuit in *Tyndaritano*, cenam ipsi isti dabat apud *villam*. Terentius *Auronyr.* *Nanque ei vnam cenam, atque eius comitibus dedi*. *Dare*, *facere*. Virgilius *Aeneid.* lib. J. *Tu das epulis accumbere Diutim*. Et lib. III. *Immoramque coli dedit, & contemnere ventos*. *Da*, *significantiā* habet manifestam, id est, *dic*. Virgilius *Aeneid.* lib. III. *Da propriam Tymbræā, domum*. *Da, dic*. Virgilius *Bucolicis*: *Sed tamen iste Deus qui sit, da, Tityre, nobis*. Et lib. VI. *Tuq; o sanctissima vates Præscia venturi, da, non indebita posco*. Terentius *Auronyr. euboia*: *Nunc quamobrem has partes didicerim, paucis dabo*. Lucil. lib. XXX. *Si liceat facere, etiam hoc versibus reddere quod do*. Et lib. XXVII. *Persuade, & trāsi, vel da quamobrem transeas*. *Dare*, *adscribere*. M. Tul. in Verrem diuinatione: *Ego etiam quæ tu sine Verre commisisti, Verri crimini daturus sum*. *Dare*, *ostendere*. Lucil. lib. XXVI. *Animòque ægrotat, vidimus corpore hunc signum dare*. *Dare*, *petere*. Lucillius lib. V. *Sicuti cum primos ficos propala recentis protulit, & pretio ingenti dat primitus paucos*.

119 *Deponere*, est *ponere*. Virgilius *Bucolicis*: *De grege non ausum quicquam deponere tecum*. M. Tullius de offic. lib. II. *Existimaui honestissime molestias posse deponi, vbi me ad philosophiam retulissem*. *Deponere*, est *commendare*. Accius *Erigona*: *Hospitem deposita interimes*. Afranius *Epist.* *Amare, habere puerum depositum foris*. M. Tullius de officiis libro tertio: *Ego & promissa nonnunquam faciunda, neque semper deposita reddenda*. *Deponere*, est

alienare. Plautus Aulularia: Ut me deponat vino, eam affectat viam. ¶ *Deponere*, est *desperare*: unde & *depositi* desperati dicuntur. Lucillius Satyrarum lib. iij. Symmachus præteream iam tum depositus bubulcus Exhalans animam pulmonibus ager agebat. Virgilius lib. xij. Ille ut depositi proferret fata parentis. Accius Terentio: Tereus indomito more, atque animo barbaro Conspexit in eam amore vecors flammeus, & Depositus, facinus pessimum ex dementia Conspicit. Idem Alphesib. Et si est in malis Depositus animus meus, quæ scribi exinde audiet. M. Tullius in Verrem actione 1. Itaque mihi videor, iudices, magnam, & maximè agram, & propè depositam Reipub. partem suscepisse. Cæcilius Obolostate: Depositus modò sum anima, vita sepultus sum.

120 ¶ *Destitui*, est *desolari*. ¶ *Destitui*, rursum *statui*. Nævius Gymnastico: In alto nauem iubet destitui ancoris. Cæcilius Symbolo: Destituit omnes seruos ad mensam ante se.

121 ¶ *Dedicare*, est *dicere*. Accius Alphesib. Aduereor cum te esse Alcmaeonis fratrem factis dedicat. Cæcilius Annal. libro 1. Legati quò missi sunt, veniunt, dedicant mandata.

122 ¶ *Dicere, constituere*. Terentius Andria: Placuit, despondit, hic nuptiis dictus est dies. ¶ *Dicere, denotare*. Lucillius lib. xxviii. Minitari apertè capitis dicturum diem. Terentius Andria: Dico tibi, ne temerè facias. ¶ *Dicere, est iudicare*. Virgilius Bucolicis: Dic mihi Damoeta cuium pecus? ¶ *Dicere, dicare*. Virgilius lib. vi. Iunoni infernæ dictus sacer.

¶ *Dicere, destinare*. M. Tullius de offic. libro iij. Et is, qui morti addictus esset, paucos sibi dies commendandorum suorum causa postulauisset. ¶ *Dicere, est promittere*. Pompon. Pistoribus: Nummos certos dicas. dico quinquaginta millia. Sallustius Historiarum lib. ij. Eodem anno in Macedonia Caius Curio, principio veris cum exercitu profectus in Dardaniam, quibus potuit pecunias dictas coëgit. Afranius Vopisco: Igitur quiesceret, quoniam inter nos nuptiæ sunt dictæ, pareas istis verbis, si placet. Idem Fratt. De rustico nescio cui vicino suo Perpauperi, cui dicat dotis paullulum. Pacuuius Hermiona: Prius data est, quàm tibi dari dicta, aut quàm reditura est Pergamo. Var. Myster. In id virgo, dos à femina ut auferatur, que mihi postea quàm ad concordiam dicta est. ¶ *Dicere, dare*. M. Tullius de offi. lib. ij. Commodè autem quicumque dixit pecuniam.

123 ¶ *Dignatus*, significat dignus habitus. Virgilius Æneid. lib. iij. Coniugio Anchisa Veneris dignate superbo. Accius Neopt. Sed quem mihi iungent, cuique tu illo fuerint,

dignabor dari. Idem Atreco: Ego ne Argiuum imperium attingam, aut Pelopis digner domo? Quò me ostendam? quod templum adeam? quo more funesto colloquar? Cicero Orat. Quamquam enim omnis locutio oratio est, quæ tamen consimili laude dignantur.

124 ¶ *Dignari*, dicitur *dignum* aliquem *deputare*. Virgilius lib. x. Atque idem fugientem haud est dignatus Orodem Sternere.

125 ¶ *Dominus*, dicitur *cui seruitur*. Virgil. Æneid. libro primo: Romanos rerum dominos, gentemque togatam. ¶ *Dominus* rursum appellatur *conuiuij exhibitor*: unde & *dominia* conuiuia. Lucillius Satyrarum lib. vj. Qui te bonus Iuppiter inquit, Crasso Mutium cum cenabat dominum fortem. Idem libro xij. Primum dominia, atque sodalitia omnia tolluntur. Turpilius Philopatro: Fortè eo die meretricis ad me de leuitate Atticæ, ut cum venerat, quidam dixerat quæ cenam apud me Thais, atque Erotium, Antiphila, Pythias: ego extra cubui domina. Varro Papiapapa, *est ex xouliu*: Dominum conuiuij, vinum, aliudve quid mi laudato. Sallustius Historiarum libro tertio: Alteri scribam, & cenas in imo medius inter Tarquinium, & dominum Perpennam. M. Tullius in Verrem Frumentaria: Adria argento dominos vestre. Var. Endym. Discumbimus mustati, dominus matura oua ad cenam committit. ¶ *Domini, & mulierum amatores*. ¶ *Dominus, maritus*. Virgilius Æneid. lib. iij. Con nubia nostra Reppulit, ac dominum Ænean in regna recepit.